

تصویب ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس

مختار جلالی، معاون آموزشی دانشگاه تربیت مدرس در نشست شورای این دانشگاه از تصویب میزان ظرفیت پذیرش دانشجو در سال تحصیلی ۹۶-۹۷ در این دانشگاه خبر داد. جلالی گفت: «یکی از شاخص‌های مهم تعیین ظرفیت، تغییر ظرفیت پذیرش دانشجو از گروه‌محور به استادمحور است.»



حضور ۳۹۸ نفر دانشگاهی در تولید ۵۸ مقاله رد شده «نیچر»

وحید احمدی، معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم با تأکید بر اینکه دست‌اندرکاران اصلی در زمینه تولید ۵۸ مقاله رد شده از سوی نیچر شناسایی شده‌اند، گفت: «بررسی ما نشان می‌دهد که ۳۹۸ نفر از دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم و بهداشت در تولید این تعداد مقاله نقش داشته‌اند.» او تأکید کرد: «پرونده این افراد بررسی و میزان نقش آنها در تهیه مقالات نیچر مشخص شده است، ضمن آنکه معاونان پژوهشی دانشگاه‌ها نیز در حال پیگیری این موضوع هستند.» معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: «دانشگاه‌ها نیز پیگیر این موضوع هستند و از وزارت علوم درخواست صدور حکم برای متخلفان را داشته‌اند.» او افزود: «بیشترین تخلفات از سوی یکی از دانشجویان دانشگاه تهران بوده که درخواست ابطال مدرک تحصیلی او را رسال شده است.»

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد

حذف پایان‌نامه از دوره کارشناسی



محمد رضا مغیر ذر فولی

در جلسه ۷۹۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشور برگزار شد، «مهدی گلشنی» و «حمید پارسانیا» به‌عنوان نمایندگان این شورا در شورای سیاستگذاری پایگاه استنادی جهان اسلام انتخاب شدند. در این جلسه به وظایف مهم پایگاه استنادی جهان اسلام برای نمایه‌سازی و انتشارات مقالات علمی دانشمندان جهان اسلام اشاره و بر ضرورت تقویت و گسترش فعالیت این پایگاه علمی تأکید شد. همچنین در این جلسه محسن قمی دوباره به‌عنوان نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب شد. در ادامه نیز وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی در باره صورت‌های علمی در کشور ارائه کردند و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تصمیم گرفتند مرکزیتی منسجم برای یکپارچه‌سازی، ثبت، رصد و پیگیری پایان‌نامه‌های دانشگاهی در وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری ایجاد کنند و در صورت نیاز قواعد و قوانین نوشتن پایان‌نامه‌ها تغییر یابد. همچنین با اشاره به سطح و تعداد بالای مقالات علمی نمایه‌شده در کشور ضمن این جلسه مقرر شد ضمن آگاه‌سازی جامعه علمی از قوانین دانشگاهی با دانشجویان و اعضای هیات علمی که تخلف فقهی دارند و همچنین جریان‌های سازماندهی‌شده در دانشگاه‌های کشور در این زمینه، برخورد سخت انضباطی شود. محمد رضا مغیر ذر فولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این جلسه با اشاره به پایان‌نامه‌های دانشگاهی از ضروری نبودن

علوم انسانی

رئیس دانشگاه علامه طباطبائی تأکید کرد

توجه به اهمیت نظریه‌پردازی تنه‌راه احیای علوم انسانی در کشور



حسین سلیمی

«در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد جریان دانشگاهی ما را علوم انسانی تشکیل می‌دهد و اگر می‌خواهیم علوم انسانی آسیب نبیند باید اهمیت ویژه‌ای برای نظریه‌پردازی، نقد و مناظره قائل شویم.» حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه طباطبائی در نشست خبری که به‌مناسبت برگزاری اولین اجلاس ملی کمیته‌های کرسی‌های نظریه‌پردازی، نقد و مناظره دانشگاه‌ها و مراکز علمی سراسر کشور در ساختمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد، با اشاره این موضوع گفت: «باید به‌عنوان رئیس تنها دانشگاه دولتی علوم انسانی تخصصی کشور این ابهام را روشن کنم که نظریه‌پردازی، نقد و مناظره در دانشگاه‌ها یک الزام با صورت ظاهری، ادواری و بوروکراتیک نیست بلکه راهی برای تجدید حیات دانشگاه‌ها به‌منظور تداوم بنیادی رشته‌های علوم انسانی است.» او در ادامه افزود: «نگاه ما به نظریه‌پردازی، نقد و مناظره در دانشگاه‌ها این گونه نیست که چند کرسی در این زمینه برگزار کنیم و ادعا داشته باشیم که فعالیت فکری انجام داده‌ایم. در واقع ما نظریه‌پردازی در دانشگاه‌ها را یک ضرورت حیاتی می‌دانیم که بدون آن امکان تداوم علوم انسانی و جریان اندیشه‌ورزی در جامعه وجود نخواهد داشت.» رئیس دانشگاه علامه طباطبائی همچنین گفت: «دانشگاه‌ها به‌عنوان نهاد تولید فکر باید بتوانند راه‌حل‌هایی را ارائه کنند که در نهایت به حل مشکلات جامعه بینجامد. بنابراین کسانی که در این نهاد تربیت می‌شوند باید هنر اندیشیدن و حل مشکلات جامعه را داشته باشند و این امکان با تکرار و تقلید سخنان دیگران امکان‌پذیر نیست. همچنین علوم انسانی نیز بدون نقد و نوآوری و

درخواست ستاد نقشه جامع علمی کشور از شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها

منصور کبکانیان، دبیر ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور از شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها خواست تا گزارش آخرین وضعیت سند دانشگاه اسلامی را ارائه کنند. او درباره سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها، گفت: «سند دانشگاه اسلامی، سندی است که شورای عالی انقلاب فرهنگی در چارچوب نقشه جامع علمی کشور آن را مصوب کرده است.» کبکانیان ادامه داد: «یک گروه تخصصی در چهار بخش آموزشی، فرهنگی، مدیریتی و پژوهشی برای تعیین محورهای این سند در حال فعالیتند.» دبیر ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور افزود: «این سند عمدتاً با نگاه فرهنگی تربیتی تدوین شده و برای هر راهبرد موجود، اقدام اجرایی متناسبی پیش‌بینی شده است.» او ادامه داد: «یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سند، کرسی‌های آزاداندیشی است که مورد تأکید مقام معظم رهبری است.»

جذب دانشجویان خارجی اولویت کاری پردیس ارس

محمود نبلی، رئیس دانشگاه تهران در آیین افتتاح سالن همایش‌های پردیس ارس گفت: «جذب دانشجویان خارجی جزء اولویت‌های کاری این پردیس است.» او ادامه داد: «در منطقه آزاد ارس علاقه مثبتی به حضور دانشگاه تهران وجود دارد و ما نیز از این پیشنهاد و حضور استقبال می‌کنیم.»



معاون حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان خبر داد

تدوین اساسنامه شورای معرفت

است، «معاون جهاد علمی و فرهنگی حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان افزود: «در این سند، نحوه تشکیل مجمع عمومی معرفت جوانان، نحوه انتخاب شورای مرکزی معرفت جوانان کشور و کمیسیون‌های شش‌گانه آموزش، تربیتی، جذب و سازماندهی، فعالیت‌های جهادی و نظارت و ارزیابی تدوین شده است.» او با تأکید بر اینکه معرفت جوانان، مراکز حوزه علوم اسلامی را خانه تعالی و بالندگی خود می‌دانند، اضافه کرد: «از اهداف مهم این شورا، ایجاد زمینه مناسب جهت تعالی و تحقق اهداف و برنامه‌های مراکز حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان با استفاده از شبکه معرفت جوانان و دانشجویان در دانشگاه‌های سراسر کشور همچنین مشارکت در تصمیم‌سازی در سطوح مختلف مدیریتی است که در کنار این اهداف موضوعاتی مانند تلاش حداکثری برای سازمان‌دهی و ظرفیت‌سازی معرفت جوانان و دانش‌آموختگان حوزه نیز در دستور کار قرار گرفته است.»

معاون علمی و فرهنگی حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان از تدوین اساسنامه شورای معرفت جوانان حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان در نشست اعضای شورای مرکزی معرفت جوانان خبر داد. امین جلال‌منش در این باره گفت: «اساسنامه شورای معرفت جوانان حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان در نشست سه روزه اعضای شورای مرکزی معرفت جوانان تدوین شد و آماده ارائه است.» او ادامه داد: «در این اساسنامه که برای تأیید نهایی به شورای سیاستگذاری معرفت جوانان ارائه خواهد شد، موضوعاتی مانند مراحل تشکیل، شرح وظایف، فرآیند تشکیل شورای معرفت جوانان همچنین نحوه نقش آفرینی شورای معرفت جوانان مرکز در حیطه‌های جذب، سازماندهی، فعالیت‌های جهادی، آموزشی، تربیتی مراکز حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان تبیین شده

برنامه و بودجه

رئیس دانشگاه علم و صنعت مطرح کرد

لزوم تفکیک جدول ۱۴ و اضافه شدن آن به بودجه دانشگاه‌ها



محمد علی جعفری بر خور داری

رئیس دانشگاه علم و صنعت معتقد است که ۱۰ یا ۱۵ درصد افزایش بودجه، وضعیت فعلی دانشگاه‌ها را تغییر نمی‌دهد و با توجه به جذاب بودن جدول بودجه پژوهشی معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار این بودجه باشد. محمد علی جعفری، دبیر شورای عالی «آنا» با اشاره به این موضوع گفت: «بودجه دانشگاه علم و صنعت براساس لایحه بودجه ۹۶، حدود ۹ درصد رشد

داشته است. اصل داستان کم‌بودن بودجه در سال

۹۵، ۹۶ و سال ۹۶ است. ما هر سال با این مشکل

دست و پنجه نرم می‌کنیم. حالا برای سال بعد هم

۹ درصد افزایش داشته‌ایم اما حقوق‌ها هم ۱۰ درصد

افزایش پیدای می‌کند و مهم‌تر اینکه سایر هزینه‌ها هم

بیشتر از ۱۰ درصد افزایش می‌یابند.» او درباره بودجه

سال ۹۵ گفت: «انصافاً تاکنون براساس ماه‌های

سال، بودجه سال ۹۵ را به دانشگاه‌ها داده‌اند. سال

آزاد اندیشی

رئیس دبیرخانه حمایت از کرسی‌های نظریه‌پردازی خبر داد

دانشگاه آزاد اسلامی بیشترین مشارکت را در کرسی‌های نظریه‌پردازی دارد



عبدالحسین خسر ویناه

رئیس دبیرخانه حمایت از کرسی‌های نظریه‌پردازی، اشاره کرد و گفت: «از میان دانشگاه‌ها، دانشگاه علامه طباطبائی بیشترین فعالیت و مشارکت را داشته است. دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه علم و صنعت و دانشگاه اصفهان و نیز پژوهشکده‌های علوم و فرهنگ اسلامی،

فرهنگ و اندیشه اسلامی و حوزه و اندیشه بیشترین میزان مشارکت را در این زمینه داشته‌اند.» خسرویناه درباره سیاست این شورا برای ارائه این نظریات به مباحث درسی گفت: «طبق توافق با سازمان سمت و شورای تحول و ارتقای علوم انسانی بنا داریم که آرا و نظریات ارائه‌شده در کتب درسی استفاده و مندرج شود.» او همچنین درباره سیاست‌های تشویقی برای اعضای هیات علمی در این زمینه گفت: «از طریق تفاهت‌نامه با جشنواره فارابی و بنیاد ملی نخبگان و نیز درخواست اصلاح آیین‌نامه‌های ارتقای اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، گام‌هایی از سوی این کمیته برداشته شده است.»